
 

ORSAK TILL UNDERSÖKNING 
Brand i trapphus i ett femvåningshus kl. 24.00.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
NN från polisen samt Hans Nordgren från brandförsvaret.

UPPLYSNING OM BRANDEN 
Brandförsvaret får larm om brand i trapphus, till platsen åker en
brandbil och en stegbil från station C och en brandbil och stegbil från
station F samt yttrebefäl. Först på plats är station C som börjar med
en rökdykarinsatts. Rökdykarna finner branden på bottenvåningen i
trapphuset. Det som brinner är kartonger som har innehållit
motionscyklar ca: 8 st med frigolit och annat omslagspapper.
Värmen på nedre planet var påtaglig och rökutvecklingen var kraftig
i hela trapphuset. Två kvinnor på översta våningen fick ta sig ut på
en avsats på taket för deras lägenhet fylldes av svart illaluktande rök.
Brandpersonalen hämtade kvinnorna med en skylift och förde dem
till en ambulans för färd till sjukhus för att kolla hur mycket rök de
fått i sig. När släckning och utvädring av rök och brandgaser var
färdigt, började brandpersonalen undersöka hela trapphuset som
förutom lägenheter innehåller kontor, tandläkare och ett gym

UNDERSÖKNING 
Den primära brandhärden har varit i den södra delen av
trapphuset/planet. Branden har stigit upp mot taket, lysrören och
plastkåporna har smält och ramlat ner. Av värmen från branden i den
södra delen har även kartongerna som stod i den norra delen antänts.
Av dessa har två stycken brunnit. Av kartongerna i den södra delen i
trapphuset finns endast delar av botten kvar.

Enligt, JJ, vilken jobbar på gymmet kan man via källaren komma upp
i nämnda trapphus. Det finns även en nödutgång från en restaurang
på gatan G i samma källare. Möjligheten finns att en person via
källaren tagits sig upp i den aktuella trappuppgången.

BRANDORSAK 
Det finns ingen naturlig förklaring till hur branden uppstått. En fimp
har kastats eller att någon tänt på kartongerna kan vara en trolig
orsak till branden.

BRANDBILDEN 
Brandbilden på väggen är som en v-formad plym upp mot taket. Tre
innertaksplattor har lossnat och ligger uppbrunna i närområdet till
brandhärden. Vidare finns det brand och rökskador i taket. Tre
lysrör har smält och delvis brunnit upp. Resterna från lysrören ligger
på golvet. Som tidigare nämnts så har kartongerna som står i den
norra delen i trapphuset antänts av lågorna eller av värmen via taket,
från den södra delen av trapphuset. Vidare så finns det rökskador i
trapphuset upp till plan 5.

SAMMANFATTNING 
Till branden finns ingen naturlig förklaring. En möjlighet kan vara att
någon tagit sig in och anlagt branden eller att någon har kastat en
fimp bland kartongerna. Inga brytskador fanns på entrédörrarna till
trapphuset. Rökspridningen har varit stor eftersom skador finns på
lägenheter och andra lokaler i hela trapphuset upp till femte
våningen. Två personer har dessutom skadats av röken.
Brandspridningsrisken torde ha begränsat sig till de brännbara
materialen som fanns i det plan där branden började.


